
Министерство образования и науки Тамбовской области 

 

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  

«Уваровский политехнический колледж» 

 

30.08.2024 г. г. Уварово № 62 

 

Об утверждении плана работы Центра содействия трудоустройству 

выпускников ТОГБПОУ «Уваровский политехнического колледж» на 

2024/2025 учебный год 
   

 

В целях организации работы Центра содействия трудоустройству 

выпускников ТОГБПОУ «Уваровский политехнический колледж» в 2024/2025 

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы Центра содействия трудоустройству 

выпускников ТОГБПОУ «Уваровский политехнический колледж» на 

2024/2025 учебный год (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УПР Пономаревой О.И. обеспечить 

реализацию мероприятий плана. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                                                Н.А. Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 
Утверждено 

приказом директора ТОГБПОУ 

 «Уваровский политехнический колледж» 

                                                                                                                         от 30.08.2024г.   № 62     

План работы 

Центра содействия трудоустройству 

 выпускников ТОГБПОУ «Уваровский политехнический  колледж» 

на 2024/2025 учебный год  

 

Направление 

работы 

Наименование 

мероприятия 

Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

Организационные 

мероприятия 

Организация 

заседаний 

сотрудников Центра 

ежеквартально Заместитель 

директора по 

УПР 

Анализ результатов 

работы Центра за 

2023/2024 уч. год. 

Разработка и 

утверждение плана 

мероприятий по 

содействию в 

трудоустройстве 

выпускников 

2024/2025 уч.года 

30.08.2024 Заместитель 

директора по УПР 

 

 

 

Организация 

мониторинга 

трудоустройства 

выпускников 2023, 

2024 и 

предварительный 

2025 года 

Ежемесячно до 25 

числа каждого 

месяца  

Зам. директора по 

УПР, кураторы 

выпускных групп 

Организация 

собеседования с 

кураторами 

выпускных групп по 

прогнозу 

трудоустройства 

С 01.04.2025 по 

30.04.2025 

Зам. директора по 

УПР 

Ведение 

индивидуальных 

перспективных 

планов 

профессионального 

развития 

выпускников 2025 

года  

Постоянно, 

заполнить до 

30.12.2024 

Кураторы 

выпускных групп 

Информационно-

консультативная 

работа 

 

 

 

 

 

Актуализация 

информации о 

свободных 

вакансиях в городе 

на сайте колледжа 

ежеквартально Зам. директора по 

УПР 

Ведущий 

программист 

Организация 

горячей линии по 

вопросам 

С 30.04.2025 Зам. директора по 

УПР 

 



 

 

 

 

 

трудоустройства 

выпускников 

Обучающий 

семинар по работе с 

цифровыми 

ресурсами рынка 

труда (по группам и 

индивидуально) 

По отдельному 

графику 

Зам. директора по 

УПР 

Ведущий 

программист, 

кураторы 

выпускных групп 

Консультация для 

выпускников по 

подготовке к 

собеседованию и 

составлению резюме 

при поиске работы 

По отдельному 

плану и по мере 

необходимости 

Педагог-психолог, 

 кураторы 

выпускных групп 

Организация 

оказания 

психологической 

помощи 

выпускникам при 

поиске работы 

По мере 

необходимости 

Педагог-психолог 

Взаимодействие с 

ЦЗН города и 

области, органами 

власти, 

общественными 

организациями, 

ИП и 

представителями 

работодателей по 

вопросу 

трудоустройства 

выпускников, в 

том числе 

выпускников-

инвалидов и с 

ОВЗ 

Обмен актуальной 

информации с ЦЗН, 

администрацией 

города и района о 

вакансиях на рынке 

труда 

Постоянно Зам. директора по 

УПР 

 

Организация встреч 

с работодателями  

День работодателя, 

Экскурсии на 

предприятия 

04.09.2024 

18.09.2024 

29.11.2024 

17.20.2025 

14.04.2025 

 

Зам. директора по 

УПР 

Кураторы групп 

Ярмарка вакансий 06.03.2025 

25.04.2025 

Зам. директора по 

УПР 

 

 

Обеспечение 

участия 

обучающихся 

колледжа в 

мероприятиях 

регионального 

Центра 

опережающей 

профессиональной 

подготовки  

По графику ЦОПП Зам. директора по 

УПР 

Зам. директора по 

УВР 

Кураторы  

 Участие в работе 

Молодежного клуба 

при Центре 

занятости г.Уварово 

Ежеквартально Педагог 

дополнительного 

образования 

  

     

  

 



 

 


